

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล สายทางบ้านพิมาย หมู่ที่ ๑ ตำบลพิมาย – บ้านโป่ง หมู่ที่ ๖ ตำบลพิมายเหนือ อำเภอปราสาท จังหวัดศรีสะเกษ (ช่วงที่ ๒)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมระยะทางในการดำเนินการทั้งสิ้น ๑๘๕.๐๐ เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๔๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษกำหนดให้)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๑๕.๖๒ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสิบห้าบาทหกสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบใบสรุปรายการประมาณการราคากลาง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบใบสรุปรายการราคากลาง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฤช ฤทธิยา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชูลีรัตน์ สุพรรณโมกษ์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นายวชิระ จันทจิต	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

ใบสรุปรายการราคากลาง งบข้อบัญญัติ ประจำปี 2568

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล

พิกัดจุดเริ่มต้นสายทาง Latitude 14.8549374 N - Longitude 104.0494101 E พิกัดจุดสิ้นสุดสายทาง Latitude 14.85495 - Longitude 104.05105

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ - เมตร รวมระยะทางในการดำเนินการทั้งสิ้น 185.00 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 740.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพิมาย หมู่ที่ 1 ตำบลพิมาย - บ้านโป่ง หมู่ที่ 6 ตำบลพิมายเหนือ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดศรีสะเกษ (ช่วงที่2)

ชื่อสายทาง บ้านพิมาย - บ้านโป่ง

รหัสสายทาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1 เมษายน 2568

ราคาวัสดุ ณ เดือน

กุมภาพันธ์ 2568

เงินไข Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างงานทาง	499,015.62	* ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1.3642
2	ค่างานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	
	ค่าธรรมเนียมขยายเขตและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	-	** ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 0.0000
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน	499,015.62 บาท	*** ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ.อำเภอเมือง 33.00 บาท/ลิตร
	ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้	เป็นเงิน 499,015.62 บาท	

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสิบห้าบาทหกสิบสองสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.185 กม. ราคาเฉลี่ย กม. ละ 2,697,381.73 บาท (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยแปดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวชิระ จันทิต)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางชุลีรัตน์ สุพรรณโมกษ์)

หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายกฤษ ฤทธิยา)

หน.ฝ่ายสำรวจ

ใบสรุปรายการราคากลาง งบข้อบัญญัติ ประจำปี 2568

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพิมาย หมู่ที่ 1 ตำบลพิมาย - บ้านโป่ง หมู่ที่ 6 ตำบลพิมายเหนือ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดศรีสะเกษ (ช่วงที่2)

ชื่อสายทาง บ้านพิมาย - บ้านโป่ง

รหัสสายทาง

แบบเลขที่

จำนวนราคาเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2568

งานก่อสร้างงานทาง(ช่วงที่ดำเนินการ)

ช่วงที่ 2 จาก กม. ที่ 0+000.00 ถึง กม. ที่ 0+185.00 กว้าง 4.00 ม. ยาว 185.00 ม. ไม่มีไหล่ข้างทาง

ระยะทางยาวโดยรวมทั้งสิ้น 185.00 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 740.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน				
1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม									
1.1	งานถางป่าขุดตอ (Clearing and grubbing) (ขนาดเบา)	740.00	ตร.ม.	1.77	1,309.80	1.3642	2.41	1,786.83	
2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง									
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	37.00	ลบ.ม.	481.80	17,826.60	1.3642	657.27	24,319.05	หนา 0.05 ม.
3. งานผิวทาง									
3.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ค2	740.00	ตร.ม.	435.32	322,136.80	1.3642	593.86	439,459.02	หนา 0.15 ม.
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	24.00	เมตร	205.98	4,943.52	1.3642	281.00	6,743.95	ทำทุก 30 ม.
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	48.00	เมตร	134.09	6,436.32	1.3642	182.93	8,780.43	ทำทุก 10 ม.
3.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	185.00	เมตร	71.03	13,140.55	1.3642	96.90	17,926.34	

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน 499,015.62

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ เป็นเงิน 499,015.62

ตัวอักษร

(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสิบห้าบาทหกสิบสองสตางค์)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	365,793.59
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+③/(①×④+②×⑤)	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = ④ × ⑥	=	1.3642
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = ⑤ × ⑥	=	-